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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

IPT-EAEPEOGCC-14-1809

 69,297,820.72  2,265,543.00  71,563,363.72  49,723,989.34  49,723,989.34SERVICIOS PERSONALES  21,839,374.38

 37,849,917.00 -1,186,721.21  36,663,195.79  26,576,114.99  26,576,114.99REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  10,087,080.80

 483,520.00  1,352,529.00  1,836,049.00  1,275,361.16  1,275,361.16REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  560,687.84

 13,419,002.12  657,663.04  14,076,665.16  9,757,111.00  9,757,111.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  4,319,554.16

 5,080,247.48 -85,840.56  4,994,406.92  3,083,829.45  3,083,829.45SEGURIDAD SOCIAL  1,910,577.47

 12,465,134.12  677,912.73  13,143,046.85  9,031,572.74  9,031,572.74OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  4,111,474.11

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   850,000.00  850,000.00  0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  850,000.00

 15,277,600.00  2,969,592.11  18,247,192.11  12,557,213.77  11,270,919.39MATERIALES Y SUMINISTROS  5,689,978.34

 1,832,100.00  310,935.95  2,143,035.95  1,317,638.42  1,147,695.48MATERIALES  825,397.53

 325,000.00  486,500.00  811,500.00  638,915.41  556,818.77ALIMENTOS Y UTENSILIOS  172,584.59

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 20,000.00 -2,000.00  18,000.00  8,563.98  8,563.98PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  9,436.02

 11,649,000.00  2,088,352.16  13,737,352.16  9,475,092.96  8,577,205.96COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  4,262,259.20

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 30,000.00 -20,000.00  10,000.00  0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  10,000.00

 1,421,500.00  105,804.00  1,527,304.00  1,117,003.00  980,635.20HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  410,301.00

 25,106,173.53  2,203,863.06  27,310,036.59  16,955,759.72  16,192,158.56SERVICIOS GENERALES  10,354,276.87

 13,251,918.49  462,367.28  13,714,285.77  7,402,572.54  7,364,458.79SERVICIOS BÁSICOS  6,311,713.23

 340,000.00  0.00   340,000.00  172,356.58  152,158.08SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  167,643.42

 1,596,000.00 -211,100.00  1,384,900.00  767,206.54  643,929.68SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  617,693.46

 863,824.00  92,620.00  956,444.00  852,564.21  852,564.21SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  103,879.79

 3,087,430.04  465,559.78  3,552,989.82  2,733,840.71  2,412,132.73SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  819,149.11
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 718,000.00 -209,000.00  509,000.00  152,293.20  152,293.20SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  356,706.80

 910,000.00 -280,711.00  629,289.00  339,800.04  339,800.04SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  289,488.96

 861,000.00  624,483.00  1,485,483.00  872,294.24  822,916.88SERVICIOS OFICIALES  613,188.76

 3,478,001.00  1,259,644.00  4,737,645.00  3,662,831.66  3,451,904.95OTROS SERVICIOS GENERALES  1,074,813.34

 35,148,989.00  3,251,745.00  38,400,734.00  27,291,192.22  27,265,038.03TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  11,109,541.78

 22,951,801.00  1,733,573.00  24,685,374.00  17,964,049.76  17,964,049.76TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  6,721,324.24

 1,470,000.00  115,700.00  1,585,700.00  1,379,728.07  1,379,728.07TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  205,971.93

 105,000.00 -60,000.00  45,000.00  0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  45,000.00

 6,358,000.00  1,406,000.00  7,764,000.00  5,128,737.06  5,102,582.87AYUDAS SOCIALES  2,635,262.94

 4,264,188.00  56,472.00  4,320,660.00  2,818,677.33  2,818,677.33PENSIONES Y JUBILACIONES  1,501,982.67

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 835,000.00  4,094,440.00  4,929,440.00  4,635,961.78  4,629,601.52BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  293,478.22

 245,000.00 -5,000.00  240,000.00  138,929.28  132,569.02MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  101,070.72

 40,000.00  0.00   40,000.00  19,592.50  19,592.50MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  20,407.50

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 500,000.00  300,000.00  800,000.00  648,000.00  648,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  152,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 50,000.00  3,799,440.00  3,849,440.00  3,829,440.00  3,829,440.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  20,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 37,553,993.20  22,326,476.64  59,880,469.84  35,282,884.99  35,024,377.38INVERSIÓN PÚBLICA  24,597,584.85

 36,419,855.00  19,431,036.64  55,850,891.64  31,494,590.72  31,236,083.11OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  24,356,300.92

 1,134,138.20  2,895,440.00  4,029,578.20  3,788,294.27  3,788,294.27OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  241,283.93

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 828,176.00  600,000.00  1,428,176.00  741,437.47  741,437.47DEUDA PÚBLICA  686,738.53

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 460,000.00  600,000.00  1,060,000.00  440,224.69  440,224.69INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  619,775.31

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 368,176.00  0.00   368,176.00  301,212.78  301,212.78GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  66,963.22

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  184,047,752.45

 37,711,659.81

 221,759,412.26

 147,188,439.29

 144,847,521.69

 74,570,972.97

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

PROFA. MARIA  ARACELI ESPARZA 

GAXIOLA

L.C.P. KARINA DEL ROCIO MUÑOZ 

CARRASCO

PROFR. OSCAR NOEL CARRILLO MARTINEZ

PRESIDENTA MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL REG. COM. DE HACIENDA

Página 4 de 4


